



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 ноября 2021 г.

№ 19/612-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/567-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области» (приложение № 1).

1.2. Изменения в изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области», утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 21.10.2021 № 14/515-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области» и признании утратившими силу отдельных положений нормативного правового акта Правительства Ульяновской области» (приложение № 2).

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 2 к нему, которые вступают в силу с 1 января 2022 года.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 30 ноября 2021 г. № 19/612-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Социальная поддержка и защита населения
на территории Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «70577351,29492» заменить цифрами «71423419,40653»;

б) в абзаце третьем цифры «16763891,57206» заменить цифрами «17609959,68367»;

в) в абзаце восьмом цифры «47363225,19492» заменить цифрами «48037276,90653»;

г) в абзаце десятом цифры «10874698,57206» заменить цифрами «11548750,28367»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «23214126,1» заменить цифрами «23386142,5»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «5889193,0» заменить цифрами «6061209,4»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «8860839,49485» заменить цифрами «8885553,37685»;

б) в абзаце третьем цифры «2082752,58247» заменить цифрами «2107238,19247»;

в) в абзаце пятом цифры «2019101,00619» заменить цифрами «2019329,27819»;

г) в абзаце восьмом цифры «871092,79485» заменить цифрами «875728,47685»;

д) в абзаце десятом цифры «200528,98247» заменить цифрами «204936,39247»;

е) в абзаце двенадцатом цифры «185573,40619» заменить цифрами «185801,67819»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «7989746,7» заменить цифрами «8009824,9»;

з) в абзаце шестнадцатом цифры «1882223,6» заменить цифрами «1902301,8».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в абзаце первом цифры «30524302,66364» заменить цифрами «30883657,59164»;

2) в абзаце третьем цифры «6767526,51964» заменить цифрами «7127109,71964»;

3) в абзаце пятом цифры «5401275,0» заменить цифрами «5401046,728»;

4) в абзаце восьмом цифры «24168750,56364» заменить цифрами «24528105,49164»;

5) в абзаце десятом цифры «5354331,71964» заменить цифрами «5713914,91964»;

6) в абзаце двенадцатом цифры «4052703,5» заменить цифрами «4052475,228»;

7) в абзаце четырнадцатом цифры «6280596,8» заменить цифрами «6355552,1»;

8) в абзаце шестнадцатом цифры «1338239,5» заменить цифрами «1413194,8».

3. В паспорте подпрограммы «Семья и дети»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «26821951,54478» заменить цифрами «26997184,34478»;

б) в абзаце третьем цифры «6917659,09112» заменить цифрами «7092891,89112»;

в) в абзаце восьмом цифры «10831447,44478» заменить цифрами «10834663,84478»;

г) в абзаце десятом цифры «2598431,89112» заменить цифрами «2601648,29112»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «15990504,1» заменить цифрами «16162520,5»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «4319227,2» заменить цифрами «4491243,6»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «7932057,6» заменить цифрами «7956543,21»;

б) в абзаце третьем цифры «1884327,7» заменить цифрами «1908813,31»;

в) в абзаце восьмом цифры «773413,5» заменить цифрами «777820,91»;

г) в абзаце десятом цифры «146430,2» заменить цифрами «150837,61»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «7158644,1» заменить цифрами «7178722,3»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «1737897,5» заменить цифрами «1757975,7».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Доступная среда»:

- 1) в абзаце первом цифры «63604,944» заменить цифрами «63364,944»;
- 2) в абзаце третьем цифры «10616,4» заменить цифрами «10376,4».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов»:

- 1) в абзаце первом цифры «50254,09» заменить цифрами «49651,09»;
- 2) в абзаце третьем цифры «15850,0» заменить цифрами «15247,0»;
- 3) в абзаце седьмом цифры «13286,79» заменить цифрами «12683,79»;
- 4) в абзаце девятом цифры «3405,1» заменить цифрами «2802,1».

6. В паспорте подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1963361,28685» заменить цифрами «1985016,25885»;

б) в абзаце третьем цифры «462448,46685» заменить цифрами «483875,16685»;

в) в абзаце пятом цифры «588512,5» заменить цифрами «588740,772»;

г) в абзаце восьмом цифры «1132258,68685» заменить цифрами «1153913,65885»;

д) в абзаце десятом цифры «318122,36685» заменить цифрами «339549,06685»;

е) в абзаце двенадцатом цифры «204985,5» заменить цифрами «205213,772»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «928781,89485» заменить цифрами «929010,16685»;

б) в абзаце пятом цифры «398670,10619» заменить цифрами «398898,37819»;

в) в абзаце седьмом цифры «97679,29485» заменить цифрами «97907,56685»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «15143,10619» заменить цифрами «15371,37819»;

д) в абзаце двенадцатом цифры «747915,4» заменить цифрами «831102,6».

7. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «11153876,76565» заменить цифрами «11444545,17726»;

2) в абзаце третьем цифры «2589791,09445» заменить цифрами «2880459,50606».

8. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в графе 5 строки 5 цифры «60» заменить цифрами «19,4»;

б) в графе 5 строки 6 цифры «2,29» заменить цифрами «6,2»;

в) в графе 5 строки 7 цифры «51» заменить цифрами «55,3»;

2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в строке 4:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Количество нуждающихся семей в Ульяновской области, получающих ежемесячные выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребёнка за счёт субвенций из федерального бюджета, семей»;

в графе 5 цифры «7746» заменить цифрами «10700»;

б) в строке 5:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Количество семей с тремя и более детьми в Ульяновской области, получающих ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего ребёнка или последующих детей до достижения ребёнком возраста трёх лет, семей»;

в графе 5 цифры «6630» заменить цифрами «7440»;

в) в графе 5 строки 6 цифры «90,3» заменить цифрами «90,5»;

г) в графе 5 строки 7 цифры «10450» заменить цифрами «9298»;

3) в графе 5 строки 1 раздела «Подпрограмма «Доступная среда» цифры «100» заменить цифрами «90»;

4) в графе 5 строки 5 раздела «Подпрограмма «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов» цифры «42,3» заменить цифрами «40,2»;

5) в графе 5 строки 9 раздела «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты» цифры «47,4» заменить цифрами «53,1».

9. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «30524302,66364» заменить цифрами «30883657,59164»;

в графе 7 цифры «6767526,51964» заменить цифрами «7127109,71964»;

в графе 9 цифры «5401275,0» заменить цифрами «5401046,728»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «24168750,56364» заменить цифрами «24528105,49164»;

в графе 7 цифры «5354331,71964» заменить цифрами «5713914,91964»;

в графе 9 цифры «4052703,5» заменить цифрами «4052475,228»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «6280596,8» заменить цифрами «6355552,1»;

в графе 7 цифры «1338239,5» заменить цифрами «1413194,8»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «2203207,2» заменить цифрами «2276936,6»;

в графе 7 цифры «488100,0» заменить цифрами «561829,4»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «659660,0» заменить цифрами «661660,0»;

в графе 7 цифры «139660,0» заменить цифрами «141660,0»;

г) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «982980,65902» заменить цифрами «990084,65902»;

в графе 7 цифры «268535,35902» заменить цифрами «275639,35902»;

д) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «215167,5» заменить цифрами «211584,228»;

в графе 7 цифры «25805,0» заменить цифрами «22450,0»;

в графе 9 цифры «31707,2» заменить цифрами «31488,928»;

е) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «7780865,50408» заменить цифрами «7951912,20408»;

в графе 7 цифры «1729862,65408» заменить цифрами «1900909,35408»;

ж) в строке 1.7:

в графе 5 цифры «6311,75» заменить цифрами «6331,75»;

в графе 7 цифры «1230,0» заменить цифрами «1250,0»;

з) в строке 1.8:

в графе 5 цифры «112523,2» заменить цифрами «114723,7»;

в графе 7 цифры «24463,0» заменить цифрами «26663,5»;

и) в строке 1.9:

в графе 5 цифры «7520167,57» заменить цифрами «7555636,67»;

в графе 7 цифры «1542808,4» заменить цифрами «1578277,5»;

к) в строке 1.10:

в графе 5 цифры «771312,0» заменить цифрами «787281,0»;

в графе 7 цифры «180670,0» заменить цифрами «196639,0»;

л) в строке 1.11:

в графе 5 цифры «36189,36454» заменить цифрами «37189,36454»;

в графе 7 цифры «9950,02654» заменить цифрами «10950,02654»;

м) в строке 1.12:

в графе 5 цифры «330,0» заменить цифрами «100,0»;

в графе 7 цифры «230,0» заменить знаком «-»;

н) в строке 1.13:

в графе 5 цифры «1706504,0» заменить цифрами «1734504,0»;

в графе 7 цифры «389700,0» заменить цифрами «417700,0»;

о) в строке 1.14:

в графе 5 цифры «104203,55» заменить цифрами «107003,55»;

в графе 7 цифры «27100,0» заменить цифрами «29900,0»;

п) в строке 1.15:

в графе 5 цифры «420,0» заменить цифрами «470,0»;

- в графе 7 цифры «90,0» заменить цифрами «140,0»;
- р) в строке 1.16:
в графе 5 цифры «3665,0» заменить цифрами «3765,0»;
в графе 7 цифры «856,0» заменить цифрами «956,0»;
- с) в строке 1.17:
в графе 5 цифры «20836,4» заменить цифрами «21346,4»;
в графе 7 цифры «4361,0» заменить цифрами «4871,0»;
- т) в строке 1.18:
в графе 5 цифры «227233,8» заменить цифрами «216028,8»;
в графе 7 цифры «67400,0» заменить цифрами «56195,0»;
- у) в строке 1.19:
в графе 5 цифры «6163,08» заменить цифрами «6213,08»;
в графе 7 цифры «1320,0» заменить цифрами «1370,0»;
- ф) в строке 1.20:
в графе 5 цифры «97471,006» заменить цифрами «97412,806»;
в графе 7 цифры «16208,6» заменить цифрами «16150,4»;
- х) в строке 1.22:
в графе 5 цифры «10,0» заменить цифрами «7,5»;
в графе 7 цифры «2.5» заменить знаком «-»;
- ц) в строке 1.23:
в графе 5 цифры «283250,4» заменить цифрами «312911,9»;
в графе 7 цифры «77600,0» заменить цифрами «107261,5»;
- ч) в строке 1.24:
в графе 5 цифры «58276,1» заменить цифрами «59276,1»;
в графе 7 цифры «13414,1» заменить цифрами «14414,1»;
- ш) в строке 1.25:
в графе 5 цифры «67148,3» заменить цифрами «70756,3»;
в графе 7 цифры «15090,0» заменить цифрами «18698,0»;
- щ) в строке 1.26:
в графе 5 цифры «950,0» заменить цифрами «900,0»;
в графе 7 цифры «50,0» заменить знаком «-»;
- э) в строке 1.27:
в графе 5 цифры «16219,19» заменить цифрами «15793,19»;
в графе 7 цифры «3416,0» заменить цифрами «2990,0»;
- ю) в строке 1.30:
в графе 5 цифры «417054,84» заменить цифрами «416184,84»;
в графе 7 цифры «77526,6» заменить цифрами «76656,6»;
- я) в строке 1.33:
в графе 5 цифры «474,6» заменить цифрами «486,7»;
в графе 7 цифры «110,8» заменить цифрами «122,9»;
- я¹) в строке 1.34:
в графе 5 цифры «4240,5» заменить цифрами «4433,3»;
в графе 7 цифры «940,0» заменить цифрами «1132,8»;
- я²) в строке 1.35:
в графе 5 цифры «20286,9» заменить цифрами «20686,9»;

в графе 7 цифры «4560,0» заменить цифрами «4960,0»;
 я³) в строке 1.36:
 в графе 5 цифры «1300,0» заменить цифрами «1000,0»;
 в графе 7 цифры «300,0» заменить знаком «-»;
 я⁴) в строке 1.37:
 в графе 5 цифры «87005,0» заменить цифрами «87819,6»;
 в графе 7 цифры «19020,0» заменить цифрами «19834,6»;
 я⁵) в строке 1.39:
 в позиции «Всего, в том числе:»:
 в графе 5 цифры «53363,54» заменить цифрами «53097,74»;
 в графе 7 цифры «11013,7» заменить цифрами «10747,9»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «21600,34» заменить цифрами «21334,54»;
 в графе 7 цифры «4205,2» заменить цифрами «3939,4»;
 я⁶) в строке 1.49:
 в графе 5 цифры «67700,0» заменить цифрами «67403,0»;
 в графе 7 цифры «67700,0» заменить цифрами «67403,0»;
 я⁷) дополнить строкой 1.50 следующего содержания:

«	1.50. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, членов их семей и граждан, уволенных с военной службы по призыву, организационных гарантий реализации их прав и свобод	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	405,0	-	405,0	-	-	-
---	---	--------------	---	-------	---	-------	---	---	---

»;

я⁸) в строке «Итого по подпрограмме»:
 в позиции «Всего, в том числе:»:
 в графе 5 цифры «30524302,66364» заменить цифрами «30883657,59164»;
 в графе 7 цифры «6767526,51964» заменить цифрами «7127109,71964»;
 в графе 9 цифры «5401275,0» заменить цифрами «5401046,728»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «24168750,56364» заменить цифрами «24528105,49164»;
 в графе 7 цифры «5354331,71964» заменить цифрами «5713914,91964»;
 в графе 9 цифры «4052703,5» заменить цифрами «4052475,228»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 5 цифры «6280596,8» заменить цифрами «6355552,1»;
 в графе 7 цифры «1338239,5» заменить цифрами «1413194,8»;
 2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:
 а) в строке 1:
 в позиции «Всего, в том числе:»:
 в графе 5 цифры «7932057,6» заменить цифрами «7956543,21»;
 в графе 7 цифры «1884327,7» заменить цифрами «1908813,31»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «773413,5» заменить цифрами «777820,91»;
 в графе 7 цифры «146430,2» заменить цифрами «150837,61»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 5 цифры «7158644,1» заменить цифрами «7178722,3»;
 в графе 7 цифры «1737897,5» заменить цифрами «1757975,7»;
 б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4112607,4» заменить цифрами «4112607,41»;

в графе 7 цифры «813501,0» заменить цифрами «813501,01»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «773413,5» заменить цифрами «773413,51»;

в графе 7 цифры «146430,2» заменить цифрами «146430,21»;

в) дополнить строкой 1.3 следующего содержания:

«	1.3.	Осуществление ежемесячной выплаты на ребёнка до достижения им возраста трёх лет за счёт средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	Министерство	Всего,	24485,6	-	24485,6	-	-	-
				в том числе:						
				бюджетные ассигнования областного бюджета	4407,4		4407,4	-	-	-
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	20078,2		20078,2	-	-	-

»;

г) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «18889893,94478» заменить цифрами «19040641,13478»;

в графе 7 цифры «5033331,39112» заменить цифрами «5184078,58112»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «10058033,94478» заменить цифрами «10056842,93478»;

в графе 7 цифры «2452001,69112» заменить цифрами «2450810,68112»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «8831860,0» заменить цифрами «8983798,2»;

в графе 7 цифры «2581329,7» заменить цифрами «2733267,9»;

д) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «1387174,19» заменить цифрами «1403535,69»;

в графе 7 цифры «334388,5» заменить цифрами «350750,0»;

е) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «14600,0» заменить цифрами «14800,0»;

в графе 7 цифры «3000,0» заменить цифрами «3200,0»;

ж) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «24257,3» заменить цифрами «22503,8»;

в графе 7 цифры «6000,0» заменить цифрами «4246,5»;

з) в строке 2.5:

в графе 5 цифры «200,0» заменить цифрами «150,0»;

в графе 7 цифры «50,0» заменить знаком «-»;

и) в строке 2.6:

в графе 5 цифры «6890,7» заменить цифрами «6864,9»;

в графе 7 цифры «2700,0» заменить цифрами «2674,2»;

к) в строке 2.7:

в графе 5 цифры «654724,15» заменить цифрами «658724,15»;

в графе 7 цифры «155000,0» заменить цифрами «159000,0»;

л) в строке 2.9:

в графе 5 цифры «1131739,04» заменить цифрами «1133995,84»;

в графе 7 цифры «218743,28» заменить цифрами «221000,08»;

м) в строке 2.14:

в графе 5 цифры «205659,3» заменить цифрами «198659,3»;

в графе 7 цифры «47000,0» заменить цифрами «40000,0»;

н) в строке 2.15:

в графе 5 цифры «75425,3» заменить цифрами «73746,2»;

в графе 7 цифры «17321,8» заменить цифрами «15642,7»;

о) в строке 2.16:

в графе 5 цифры «3220823,0» заменить цифрами «3200441,5»;

в графе 7 цифры «730162,2» заменить цифрами «709780,7»;

п) в строке 2.18:

в графе 5 цифры «775103,41478» заменить цифрами «776603,41478»;

в графе 7 цифры «192293,90112» заменить цифрами «193793,90112»;

р) в строке 2.19:

в графе 5 цифры «258370,31» заменить цифрами «264070,31»;

в графе 7 цифры «43128,6» заменить цифрами «48828,6»;

с) в строке 2.20:

в графе 5 цифры «64163,75» заменить цифрами «58056,34»;

в графе 7 цифры «21057,41» заменить цифрами «14950,0»;

т) в строке 2.21:

в графе 5 цифры «303900,0» заменить цифрами «318700,0»;

в графе 7 цифры «91500,0» заменить цифрами «106300,0»;

у) в строке 2.30:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «7111251,919» заменить цифрами «7064239,919»;

в графе 7 цифры «2627066,739» заменить цифрами «2580054,739»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1529987,919» заменить цифрами «1482975,919»;

в графе 7 цифры «548015,439» заменить цифрами «501003,439»;

ф) в строке 2.31:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «664159,42» заменить цифрами «854097,62»;

в графе 7 знак «-» заменить цифрами «189938,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «129363,62» заменить цифрами «167363,62»;

в графе 7 знак «-» заменить цифрами «38000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

- в графе 5 цифры «534795,8» заменить цифрами «686734,0»;
- в графе 7 знак «-» заменить цифрами «151938,2»;
- х) в строке «Итого по подпрограмме»:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «26821951,54478» заменить цифрами «26997184,34478»;
- в графе 7 цифры «6917659,09112» заменить цифрами «7092891,89112»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «10831447,44478» заменить цифрами «10834663,84478»;
- в графе 7 цифры «2598431,89112» заменить цифрами «2601648,29112»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
- в графе 5 цифры «15990504,1» заменить цифрами «16162520,5»;
- в графе 7 цифры «4319227,2» заменить цифрами «4491243,6»;
- 3) в разделе «Подпрограмма «Доступная среда»:
- а) в строке 1:
- в графе 5 цифры «63604,944» заменить цифрами «63364,944»;
- в графе 7 цифры «10616,4» заменить цифрами «10376,4»;
- б) в строке 1.2:
- в графе 5 цифры «6164,901» заменить цифрами «5924,901»;
- в графе 7 цифры «1726,1» заменить цифрами «1486,1»;
- в) в строке 1.2.2:
- в графе 5 цифры «5911,301» заменить цифрами «5671,301»;
- в графе 7 цифры «1726,1» заменить цифрами «1486,1»;
- г) в строке 1.2.2.3:
- в графе 5 цифры «1880,9» заменить цифрами «1640,9»;
- в графе 7 цифры «390,0» заменить цифрами «150,0»;
- д) в строке «Итого по подпрограмме»:
- в графе 5 цифры «63604,944» заменить цифрами «63364,944»;
- в графе 7 цифры «10616,4» заменить цифрами «10376,4»;
- 4) в разделе «Подпрограмма «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов»:
- а) в строке 1:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «2956,99» заменить цифрами «2353,99»;
- в графе 7 цифры «673,3» заменить цифрами «70,3»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «2465,69» заменить цифрами «1862,69»;
- в графе 7 цифры «673,3» заменить цифрами «70,3»;
- б) в строке 1.1:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «2049,78» заменить цифрами «1635,98»;
- в графе 7 цифры «415,06» заменить цифрами «1,26»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «1558,48» заменить цифрами «1144,68»;
- в графе 7 цифры «415,06» заменить цифрами «1,26»;
- в) в строке 1.1.1:

- в графе 5 цифры «4,0» заменить цифрами «3,2»;
- в графе 7 цифры «1,0» заменить цифрами «0,2»;
- г) в строке 1.1.3:
- в графе 5 цифры «1446,58» заменить цифрами «1033,58»;
- в графе 7 цифры «414,06» заменить цифрами «1,06»;
- д) в строке 1.2:
- в графе 5 цифры «907,21» заменить цифрами «718,01»;
- в графе 7 цифры «258,24» заменить цифрами «69,04»;
- е) в строке 1.2.1:
- в графе 5 цифры «120,0» заменить цифрами «90,5»;
- в графе 7 цифры «30,0» заменить цифрами «0,5»;
- ж) в строке 1.2.2:
- в графе 5 цифры «700,81» заменить цифрами «562,31»;
- в графе 7 цифры «206,64» заменить цифрами «68,14»;
- з) в строке 1.2.3:
- в графе 5 цифры «86,4» заменить цифрами «65,2»;
- в графе 7 цифры «21,6» заменить цифрами «0,4»;
- и) в строке 2.1:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «29333,2» заменить цифрами «29431,45635»;
- в графе 7 цифры «8968,3» заменить цифрами «9066,55635»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «6556,9» заменить цифрами «6574,58615»;
- в графе 7 цифры «1614,3» заменить цифрами «1631,98615»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
- в графе 5 цифры «22776,3» заменить цифрами «22856,8702»;
- в графе 7 цифры «7354,0» заменить цифрами «7434,5702»;
- к) в строке 2.1.1:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «4135,5» заменить цифрами «4442,37647»;
- в графе 7 цифры «1515,0» заменить цифрами «1821,87647»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «990,4» заменить цифрами «1045,6377»;
- в графе 7 цифры «272,7» заменить цифрами «327,93777»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
- в графе 5 цифры «3145,1» заменить цифрами «3396,7387»;
- в графе 7 цифры «1242,3» заменить цифрами «1493,9387»;
- л) в строке 2.1.11:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «660,0» заменить цифрами «451,37988»;
- в графе 7 цифры «300,0» заменить цифрами «91,37988»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «174,0» заменить цифрами «136,44838»;
- в графе 7 цифры «54,0» заменить цифрами «16,44838»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «486,0» заменить цифрами «314,9315»;

в графе 7 цифры «246,0» заменить цифрами «74,9315»;

м) в строке 2.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «833,8» заменить цифрами «735,54365»;

в графе 7 цифры «275,8» заменить цифрами «177,54365»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «177,6» заменить цифрами «159,91385»;

в графе 7 цифры «49,6» заменить цифрами «31,91385»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «656,2» заменить цифрами «575,6298»;

в графе 7 цифры «226,2» заменить цифрами «145,6298»;

н) в строке 2.3.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «243,0» заменить цифрами «199,2414»;

в графе 7 цифры «45,0» заменить цифрами «1,2414»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «62,1» заменить цифрами «54,22345»;

в графе 7 цифры «8,1» заменить цифрами «0,22345»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «180,9» заменить цифрами «145,01795»;

в графе 7 цифры «36,9» заменить цифрами «1,01795»;

о) в строке 2.3.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «440,8» заменить цифрами «386,30225»;

в графе 7 цифры «230,8» заменить цифрами «176,30225»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «88,5» заменить цифрами «78,6904»;

в графе 7 цифры «41,5» заменить цифрами «31,6904»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «352,3» заменить цифрами «307,61185»;

в графе 7 цифры «189,3» заменить цифрами «144,61185»;

п) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «50254,09» заменить цифрами «49651,09»;

в графе 7 цифры «15850,0» заменить цифрами «15247,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «13286,79» заменить цифрами «12683,79»;

в графе 7 цифры «3405,1» заменить цифрами «2802,1»;

5) в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «928781,89485» заменить цифрами «929010,16685»;

в графе 7 цифры «198424,88247» заменить цифрами «198424,88247»;

- в графе 9 цифры «398670,10619» заменить цифрами «398898,37819»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «97679,29485» заменить цифрами «97907,56685»;
в графе 9 цифры «15143,10619» заменить цифрами «15371,37819»;
б) в строке 1.1:
в позиции «Всего, в том числе»:
в графе 5 цифры «747915,4» заменить цифрами «748143,672»;
в графе 9 цифры «338299,9» заменить цифрами «338528,172»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «92253,3» заменить цифрами «92481,572»;
в графе 9 цифры «13332,0» заменить цифрами «13560,272»;
в) в строке 2:
в позиции «Министерство, Министерство строительства»:
в графе 5 цифры «729137,772» заменить цифрами «729052,472»;
в графе 7 цифры «176439,16438» заменить цифрами «176353,86438»;
в позиции «Министерство»:
в графе 5 цифры «420603,6275» заменить цифрами «420121,8275»;
в графе 7 цифры «58654,13008» заменить цифрами «58172,33008»;
в позиции «Министерство строительства»:
в графе 5 цифры «308534,1445» заменить цифрами «308930,6445»;
в графе 7 цифры «117785,0343» заменить цифрами «118181,5343»;
г) в строке 2.1:
в позиции «Министерство, Министерство строительства»:
в графе 5 цифры «450651,1915» заменить цифрами «450570,2915»;
в графе 7 цифры «98913,2305» заменить цифрами «98832,3305»;
в позиции «Министерство»:
в графе 5 цифры «199040,1632» заменить цифрами «198959,2632»;
в графе 7 цифры «14872,949» заменить цифрами «14792,049»;
д) в строке 2.2:
в графе 5 цифры «12804,0» заменить цифрами «13200,5»;
в графе 7 цифры «10600,0» заменить цифрами «10996,5»;
е) в строке 2.3:
в графе 5 цифры «122407,94» заменить цифрами «122301,74»;
в графе 7 цифры «17051,5» заменить цифрами «16945,3»;
ж) в строке 2.4:
в графе 5 цифры «43166,1877» заменить цифрами «43102,5877»;
в графе 7 цифры «10065,20008» заменить цифрами «10001,60008»;
з) в строке 2.5:
в позиции «Министерство, Министерство строительства»:
в графе 5 цифры «92104,8218» заменить цифрами «91873,7218»;
в графе 7 цифры «36498,2338» заменить цифрами «36267,1338»;
в позиции «Министерство»:
в графе 5 цифры «54338,508» заменить цифрами «54107,408»;
в графе 7 цифры «16385,281» заменить цифрами «16154,181»;
и) в строке 3:

- в графе 5 цифры «305441,62» заменить цифрами «326953,62»;
- в графе 7 цифры «87584,42» заменить цифрами «109096,42»;
- к) в строке 3.1:
- в графе 5 цифры «259281,62» заменить цифрами «280793,62»;
- в графе 7 цифры «66584,42» заменить цифрами «88096,42»;
- л) в строке «Итого по подпрограмме»:
- в позиции «Всего, в том числе.»:
- в графе 5 цифры «1963361,28685» заменить цифрами «1985016,25885»;
- в графе 7 цифры «462448,46685» заменить цифрами «483875,16685»;
- в графе 9 цифры «588512,5» заменить цифрами «588740,772»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «1132258,68685» заменить цифрами «1153913,65885»;
- в графе 7 цифры «318122,36685» заменить цифрами «339549,06685»;
- в графе 9 цифры «204985,5» заменить цифрами «205213,772»;
- б) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
- а) в строке 1:
- в графе 5 цифры «11153876,76565» заменить цифрами «11444545,17726»;
- в графе 7 цифры «2589791,09445» заменить цифрами «2880459,50606»;
- б) в строке 1.1:
- в графе 5 цифры «239829,885» заменить цифрами «236716,885»;
- в графе 7 цифры «49874,6» заменить цифрами «46761,6»;
- в) в строке 1.2:
- в графе 5 цифры «324012,073» заменить цифрами «316222,073»;
- в графе 7 цифры «68513,1» заменить цифрами «60723,1»;
- г) в строке 1.3:
- в графе 5 цифры «10576986,20765» заменить цифрами «10878221,61926»;
- в графе 7 цифры «2468532,39445» заменить цифрами «2769767,80606»;
- д) в строке 1.4:
- в графе 5 цифры «13048,6» заменить цифрами «13384,6»;
- в графе 7 цифры «2871,0» заменить цифрами «3207,0»;
- е) в строке «Итого по подпрограмме»:
- в графе 5 цифры «11153876,76565» заменить цифрами «11444545,17726»;
- в графе 7 цифры «2589791,09445» заменить цифрами «2880459,50606»;
- 7) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:
- а) в позиции «Всего, в том числе.»:
- в графе 5 цифры «70577351,29492» заменить цифрами «71423419,40653»;
- в графе 7 цифры «16763891,57206» заменить цифрами «17609959,68367»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «47363225,19492» заменить цифрами «48037276,90653»;
- в графе 7 цифры «10874698,57206» заменить цифрами «11548750,28367»;
- в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
- в графе 5 цифры «23214126,1» заменить цифрами «23386142,5»;
- в графе 7 цифры «5889193,0» заменить цифрами «6061209,4».
10. Графу 3 строки 2 раздела «Подпрограмма «Семья и дети» приложения № 2¹ изложить в следующей редакции:

«Количество нуждающихся семей в Ульяновской области, получающих ежемесячные выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребёнка за счёт субвенций из федерального бюджета;

количество семей с тремя и более детьми в Ульяновской области, получающих ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего ребёнка или последующих детей до достижения ребёнком возраста трёх лет;

доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ульяновской области, в общей численности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на территории Ульяновской области».

11. В приложении № 3:

1) строки 1 и 2 раздела «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» изложить в следующей редакции:

«	1.	Доля граждан, проживающих в семьях с детьми, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, в общей численности граждан, проживающих в семьях с детьми	процентов	-	1,9	2,4	2,6	2,8	Отношение численности граждан, проживающих в семьях с детьми, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, к общей численности граждан, проживающих в семьях с детьми. Сведения Министерства семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области (далее – исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере социальной защиты населения)	
	2.	Доля граждан, проживающих в семьях с детьми, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта	процентов	-	90	91	92	93	Отношение численности граждан, проживающих в семьях с детьми, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, к общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта. Сведения исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере социальной защиты населения	»;

2) в графе 5 строки 1 раздела «Подпрограмма «Семья и дети» цифры «1,5» заменить цифрами «0,5»;

3) в разделе «Подпрограмма «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов»:

а) в строке 1:

в графе 2 слово «(совершеннолетних)» исключить и дополнить её словом «(взрослые)»;

в графе 5 цифры «16,4» заменить цифрой «1»;

б) в строке 2:

в графе 2 слово «(несовершеннолетних)» исключить и дополнить её словом «(дети)»;

в графе 5 цифры «5,5» заменить цифрами «0,8»;

в) в графе 5 строки 3 цифры «17» заменить цифрой «5»;

г) строку 4 признать утратившей силу;

д) в графе 5 строки 5 цифры «4,7» заменить цифрами «15,1»;

е) строки 6-8 признать утратившими силу;

ж) в графе 5 строки 9 цифры «36» заменить цифрами «3,5»;

з) в графе 5 строки 10 цифру «8» заменить цифрой «1»;

и) в графе 5 строки 11 цифры «13» заменить цифрой «3»;

к) дополнить строкой 12 следующего содержания:

«	12.	Число инвалидов, получающих услуги в рамках сопровождаемого проживания, на территории Ульяновской области	человек	-	15	30	20	10	Разница значений целевых индикаторов текущего года и предыдущего года. Сведения исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере социальной защиты населения	».
---	-----	---	---------	---	----	----	----	----	---	----

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 30 ноября 2021 г. № 19/612-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

1. В пункте 1:
 - 1) в подпункте 1:
 - а) в подпункте «а» цифры «86230673,19492» заменить цифрами «87076741,30653»;
 - б) в подпункте «д» цифры «55919210,89492» заменить цифрами «56593262,60653»;
 - в) в подпункте «и» цифры «30311462,3» заменить цифрами «30483478,7»;
 - 2) в подпункте 2:
 - а) в подпункте «а» цифры «9785461,88247» заменить цифрами «9809947,49247»;
 - б) в подпункте «д» цифры «958828,18247» заменить цифрами «963235,59247»;
 - в) в подпункте «и» цифры «8826633,7» заменить цифрами «8846711,9».
2. В пункте 2:
 - 1) в подпункте 1 цифры «33122625,86364» заменить цифрами «33482209,06364»;
 - 2) в подпункте 5 цифры «26553601,16364» заменить цифрами «26913184,36364».
3. В пункте 3:
 - 1) в подпункте 1:
 - а) в подпункте «а» цифры «36122363,04478» заменить цифрами «36297595,84478»;
 - б) в подпункте «д» цифры «13382367,94478» заменить цифрами «13385584,34478»;
 - в) в подпункте «и» цифры «22739995,1» заменить цифрами «22912011,5»;
 - 2) в подпункте 2:
 - а) в подпункте «а» цифры «8597492,1» заменить цифрами «8742370,41»;
 - б) в подпункте «д» цифры «856763,5» заменить цифрами «861170,91»;
 - в) в подпункте «и» цифры «7861121,3» заменить цифрами «7881199,5».
4. В подпункте 1 пункта 4 цифры «96178,744» заменить цифрами «95938,744».
5. В пункте 5:

1) в подпункте «б» подпункта 1:

- а) в абзаце втором цифры «53328,49» заменить цифрами «52725,49»;
- б) в абзаце четвертом цифры «15850,0» заменить цифрами «15247,0»;
- в) в абзаце девятом цифры «16398,39» заменить цифрами «15795,39»;
- г) в абзаце одиннадцатом цифры «3405,1» заменить цифрами «2802,1»;

2) в подпункте «а» подпункта 3:

- а) в абзаце втором цифры «53328,49» заменить цифрами «52725,49»;
- б) в абзаце четвертом цифры «15850,0» заменить цифрами «15247,0»;
- в) в абзаце девятом цифры «16398,39» заменить цифрами «15795,39»;
- г) в абзаце одиннадцатом цифры «3405,1» заменить цифрами «2802,1».

6. В подпункте 1 пункта 6:

1) в подпункте «а» цифры «2448985,48685» заменить цифрами «2470412,18685»;

2) в подпункте «д» цифры «1483473,08685» заменить цифрами «1504899,78685».

7. В подпункте 1 пункта 7 цифры «14387191,56565» заменить цифрами «14677859,97726».

8. В пункте 9:

1) в подпункте 1:

а) в подпункте «а»:

в абзаце третьем цифры «33122625,86364» заменить цифрами «33482209,06364»;

в абзаце восьмом цифры «26553601,163640» заменить цифрами «26913184,36364»;

б) в абзаце втором подпункта «б» цифры «2770367,6» заменить цифрами «2844097,0»;

в) в абзаце втором подпункта «в» цифры «778477,6» заменить цифрами «780477,6»;

г) в абзаце втором подпункта «г» цифры «1281980,65902» заменить цифрами «1289084,65902»;

д) в абзаце втором подпункта «д» цифры «160656,500» заменить цифрами «157301,5»;

е) в абзаце втором подпункта «ж» цифры «8760706,204» заменить цифрами «8931752,904»;

ж) в абзаце втором подпункта «з» цифры «6414,65» заменить цифрами «6434,65»;

з) в абзаце втором подпункта «и» цифры «89456,900» заменить цифрами «91657,4»;

и) в абзаце втором подпункта «к» цифры «7323609,370» заменить цифрами «7359078,47»;

к) в абзаце втором подпункта «л» цифры «941027,700» заменить цифрами «956996,7»;

л) в абзаце втором подпункта «м» цифры «45805,164540» заменить цифрами «46805,16454»;

м) в абзаце втором подпункта «н» цифры «360,0» заменить цифрами «130,0»;

н) в абзаце втором подпункта «о» цифры «1914618,6» заменить цифрами «1942618,6»;

о) в абзаце втором подпункта «п» цифры «150003,550» заменить цифрами «152803,55»;

п) в абзаце втором подпункта «р» цифры «490,0» заменить цифрами «540,0»;

р) в абзаце втором подпункта «с» цифры «4578,0» заменить цифрами «4678,0»;

с) в абзаце втором подпункта «т» цифры «22777,8» заменить цифрами «23287,8»;

т) в абзаце втором подпункта «у» цифры «258056,8» заменить цифрами «246851,8»;

у) в абзаце втором подпункта «ф» цифры «6596,58» заменить цифрами «6646,58»;

ф) в абзаце втором подпункта «х» цифры «96517,006» заменить цифрами «96458,806»;

х) в абзаце втором подпункта «ц» цифры «355144,4» заменить цифрами «384805,9»;

ц) в абзаце втором подпункта «ч» цифры «67655,9» заменить цифрами «68655,9»;

ч) в абзаце втором подпункта «ш» цифры «85202,6» заменить цифрами «88810,6»;

ш) в абзаце втором подпункта «щ» цифры «1350,0» заменить цифрами «1300,0»;

щ) в абзаце втором подпункта «э» цифры «16925,59» заменить цифрами «16499,59»;

э) в абзаце втором подпункта «я¹» цифры «365328,74» заменить цифрами «364958,74»;

ю) в абзаце втором подпункта «я⁴» цифры «556,8» заменить цифрами «568,9»;

я) в абзаце втором подпункта «я⁵» цифры «5981,9» заменить цифрами «6174,7»;

я¹) в абзаце втором подпункта «я⁶» цифры «23486,9» заменить цифрами «23886,9»;

я²) в абзаце втором подпункта «я⁷» цифры «1200,0» заменить цифрами «900,0»;

я³) в абзаце втором подпункта «я⁸» цифры «96905,0» заменить цифрами «97719,6»;

я⁴) в подпункте «я⁹»:

в абзаце третьем цифры «57254,14» заменить цифрами «56988,34»;

в абзаце восьмом цифры «24217,84» заменить цифрами «23952,04»;

я⁵) подпункт «я¹⁸» изложить в следующей редакции:

«я¹⁸) дополнить строкой 1.50 следующего содержания:

«	1.50.	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, членов их семей и граждан, уволенных с военной службы по призыву, организационных гарантий реализации их прав и свобод	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	55405,0	-	405,0	25000,0	15000,0	15000,0	»»;»;
---	-------	---	--------------	---	---------	---	-------	---------	---------	---------	-------

я^б) в подпункте «я¹⁹»:

в абзаце втором цифры «33122625,863640» заменить цифрами «33482209,06364»;

в абзаце седьмом цифры «26553601,163640» заменить цифрами «26913184,36364»;

2) в подпункте 2:

а) в подпункте «а»:

в абзаце третьем цифры «8717884,8» заменить цифрами «8742370,41»;

в абзаце восьмом цифры «856763,5» заменить цифрами «861170,91»;

в абзаце тринадцатом цифры «7861121,3» заменить цифрами «7881199,5»;

б) в подпункте «б»:

в абзаце третьем цифры «4446572,5» заменить цифрами «4446572,51»;

в абзаце восьмом цифры «856763,5» заменить цифрами «856763,51»;

в) в подпункте «г»:

в абзаце третьем цифры «27404478,244780» заменить цифрами «27555225,43478»;

в абзаце восьмом цифры «12525604,444780» заменить цифрами «12524413,43478»;

в абзаце тринадцатом цифры «14878873,8» заменить цифрами «15030812,0»;

г) в абзаце втором подпункта «д» цифры «1700664,79» заменить цифрами «1717026,29»;

д) в абзаце втором подпункта «е» цифры «18300,0» заменить цифрами «18500,0»;

е) в абзаце втором подпункта «ж» цифры «33103,0» заменить цифрами «31349,5»;

ж) в абзаце втором подпункта «и» цифры «14934,3» заменить цифрами «14908,5»;

з) в абзаце втором подпункта «к» цифры «778036,75» заменить цифрами «782036,75»;

и) в абзаце втором подпункта «м» цифры «1207589,04» заменить цифрами «1209845,84»;

к) в абзаце втором подпункта «р» цифры «215659,3» заменить цифрами «208659,3»;

л) в абзаце втором подпункта «с» цифры «85796,0» заменить цифрами «84116,9»;

- м) в абзаце втором подпункта «т» цифры «3685901,4» заменить цифрами «3665519,9»;
- н) в абзаце втором подпункта «ф» цифры «895103,41478» заменить цифрами «896603,41478»;
- о) в абзаце втором подпункта «х» цифры «362727,81» заменить цифрами «368427,81»;
- п) в абзаце втором подпункта «ц» цифры «84998,45» заменить цифрами «78891,04»;
- р) в абзаце втором подпункта «ч» цифры «417900,0» заменить цифрами «432700,0»;
- с) в подпункте «я»:
в абзаце третьем цифры «14217405,719» заменить цифрами «14170393,719»;
в абзаце восьмом цифры «2619619,119» заменить цифрами «2572607,119»;
- т) в подпункте «я¹»:
в абзаце третьем цифры «36122363,044780» заменить цифрами «36297595,84478»;
в абзаце восьмом цифры «13382367,944780» заменить цифрами «13385584,34478»;
в абзаце тринадцатом цифры «22739995,1» заменить цифрами «22912011,5»;
- 3) в подпункте 3:
а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) строки 1, 1.1 и 1.1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения (далее – МГН) в областных государственных организациях»	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области (далее – Министерство строительства)	Бюджетные ассигнования областного бюджета	95938,744	10170,344	10376,4	25625,0	24611,0	25156,0
	Министерство		Бюджетные ассигнования областного бюджета	75322,544	10170,344	10376,4	12408,8	17211,0	25156,0	
	Министерство строительства		Бюджетные ассигнования областного бюджета	20616,2	-	-	13216,2	7400,0	-	
	1.1.	Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в сфере социальной защиты населения	Министерство, Министерство строительства	Бюджетные ассигнования областного бюджета	66573,143	6411,643	5690,3	18681,4	16867,4	18922,4

		Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	45956,943	6411,643	5690,3	5465,2	9467,4	18922,4
		Министерство строительства	Бюджетные ассигнования областного бюджета	20616,2	-	-	13216,2	7400,0	-
1.1.1.	Приспособление входной группы, оборудование путей движения внутри здания, оборудование пандусами, поручнями, тактильными полосами, лифтом, подъёмным устройством, приспособление прилегающей территории, автостоянки для инвалидов, адаптация санитарных узлов, установка системы информирования и сигнализации (визуальной, звуковой, тактильной) в государственных организациях социального обслуживания, организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	Министерство, Министерство строительства	Бюджетные ассигнования областного бюджета	66573,143	6411,643	5690,3	18681,4	16867,4	18922,4
		Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	45956,943	6411,643	5690,3	5465,2	9467,4	18922,4
		Министерство строительства	Бюджетные ассигнования областного бюджета	20616,2	-	-	13216,2	7400,0	-

»;»;

- б) в абзаце втором подпункта «б» цифры «6442,101» заменить цифрами «6202,101»;
- в) в абзаце втором подпункта «г» цифры «5841,301» заменить цифрами «5601,301»;
- г) в абзаце втором подпункта «з» цифры «96178,744» заменить цифрами «95938,744»;
- 4) в подпункте 4:
- а) в подпункте «а»:
- в абзаце третьем цифры «3630,29» заменить цифрами «3027,29»;
- в абзаце шестом цифры «3138,99» заменить цифрами «2535,99»;
- б) в подпункте «б»:

- в абзаце третьем цифры «2464,84» заменить цифрами «2051,04»;
в абзаце шестом цифры «1973,54» заменить цифрами «1559,74»;
в) в абзаце втором подпункта «в» цифры «5,0» заменить цифрами «4,2»;
г) в абзаце втором подпункта «г» цифры «1860,64» заменить цифрами «1447,64»;
д) в абзаце втором подпункта «д» цифры «1165,45» заменить цифрами «976,25»;
е) в абзаце втором подпункта «е» цифры «150,0» заменить цифрами «120,5»;
ж) в абзаце втором подпункта «ж» цифры «907,45» заменить цифрами «768,95»;
з) в абзаце втором подпункта «з» цифры «108,0» заменить цифрами «86,8»;
и) в подпункте «к»:
в абзаце третьем цифры «31854,1» заменить цифрами «31952,35635»;
в абзаце седьмом цифры «8155,0» заменить цифрами «8172,68615»;
в абзаце одиннадцатом цифры «23699,1» заменить цифрами «23779,6702»;
к) в подпункте «л»:
в абзаце третьем цифры «3521,2» заменить цифрами «3828,07647»;
в абзаце седьмом цифры «1134,9» заменить цифрами «922,73777»;
в абзаце одиннадцатом цифры «2653,7» заменить цифрами «2905,3387»;
л) в подпункте «с»:
в абзаце третьем цифры «720,0» заменить цифрами «511,37988»;
в абзаце шестом цифры «234,0» заменить цифрами «196,44838»;
м) в подпункте «ф»:
в абзаце третьем цифры «863,8» заменить цифрами «765,54365»;
в абзаце шестом цифры «207,6» заменить цифрами «189,91385»;
н) в подпункте «х»:
в абзаце третьем цифры «263,0» заменить цифрами «219,2414»;
в абзаце шестом цифры «82,1» заменить цифрами «74,22345»;
о) в подпункте «ц»:
в абзаце третьем цифры «450,8» заменить цифрами «396,30225»;
в абзаце шестом цифры «98,5» заменить цифрами «88,6904»;
п) в подпункте «ю»:
в абзаце третьем цифры «53328,49» заменить цифрами «52725,49»;
в абзаце седьмом цифры «16398,39» заменить цифрами «15795,39»;
5) в подпункте 5:
а) в подпункте «в»:
в абзаце третьем цифры «951266,78438» заменить цифрами «951181,48438»;
в абзаце восьмом цифры «471399,13988» заменить цифрами «470917,33988»;
в абзаце тринадцатом цифры «479867,6445» заменить цифрами «480264,1445»;

б) подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) строки 2.1 и 2.2 изложить в следующей редакции:

«	2.1.	Укрепление материально-технической базы государственных организаций социального обслуживания и социальной защиты	Министерство, Министерство строительства	Бюджетные ассигнования областного бюджета	563403,0915	101243,861	98832,3305	105133,3	90427,1	167766,5
			Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	240476,1632	31642,4142	14792,049	40812,1	44462,0	108767,6
			Министерство строительства	Бюджетные ассигнования областного бюджета	322926,9283	69601,4468	84040,2815	64321,2	45965,1	58998,9
»;	2.2.	Мероприятия, осуществляемые при реализации проекта по строительству жилого корпуса с пищеблоком в с. Водорацк Барышского района Ульяновской области для Областного государственного автономного учреждения социального обслуживания «Специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов в с. Акшуат»	Министерство, Министерство строительства	Бюджетные ассигнования областного бюджета	75200,5	-	10996,5	1504,0	62700,0	-
			Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	62000,0	-	-	-	62000,0	-
			Министерство строительства	Бюджетные ассигнования областного бюджета	13200,5	-	10996,5	1504,0	700,0	-

в) в абзаце втором подпункта «д» цифры «95853,44» заменить цифрами «95747,24»;

г) в подпункте «ж»:

в абзаце третьем цифры «122372,8218» заменить цифрами «122141,7218»;

в абзаце восьмом цифры «46588,908» заменить цифрами «46357,808»;

д) в абзаце втором подпункта «к» цифры «430141,62» заменить цифрами «451653,62»;

е) в абзаце втором подпункта «л» цифры «338581,62» заменить цифрами «360093,62»;

ж) в подпункте «о»:

в абзаце третьем цифры «2448985,48685» заменить цифрами «2470412,18685»;

в абзаце восьмом цифры «1483473,08685» заменить цифрами «1504899,78685»;

б) в подпункте 6:

а) в абзаце втором подпункта «а» цифры «14387191,56565» заменить цифрами «14677859,97726»;

б) в абзаце втором подпункта «б» цифры «253219,785» заменить цифрами «250106,785»;

в) в абзаце втором подпункта «в» цифры «339928,373» заменить цифрами «332138,373»;

г) в абзаце втором подпункта «г» цифры «13777843,70765» заменить цифрами «14079079,11926»;

д) в абзаце втором подпункта «д» цифры «16199,7» заменить цифрами «16535,7»;

е) в абзаце втором подпункта «е» цифры «14387191,56565» заменить цифрами «14677859,97726»;

7) в подпункте 7:

а) в абзаце втором подпункта «а» цифры «86230673,19492» заменить цифрами «87076741,30653»;

б) в абзаце втором подпункта «б» цифры «55919210,89492» заменить цифрами «56593262,60653»;

в) в абзаце втором подпункта «в» цифры «30311462,3» заменить цифрами «30483478,7».

9. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. В приложении № 3:

1) в строке 1 раздела «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в графе 6 цифру «2» заменить цифрами «0,5»;

б) в графе 7 цифры «2,5» заменить цифрами «0,5»;

в) в графе 8 цифру «3» заменить цифрами «0,5»;

2) в разделе «Подпрограмма «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов»:

а) в строке 1:

в графе 6 цифры «17,4» заменить цифрами «7,1»;

в графе 7 знак «-» заменить цифрой «5»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрой «5»;

б) в строке 2:

в графе 6 цифры «6,5» заменить цифрами «9,2»;

в графе 7 знак «-» заменить цифрой «5»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрой «5»;

в) в строке 3:

в графе 6 цифры «22» заменить цифрой «5»;

в графе 7 знак «-» заменить цифрой «5»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрой «5»;

г) в строке 5:

в графе 6 цифры «7,1» заменить цифрами «0,2»;

в графе 7 знак «-» заменить цифрами «0,2»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «0,2»;

д) в строке 9:

в графе 6 цифры «54» заменить цифрой «9»;
в графе 7 знак «-» заменить цифрами «10»;
в графе 8 знак «-» заменить цифрой «5»;
е) в строке 10:
в графе 6 цифры «10» заменить цифрой «2»;
в графе 7 знак «-» заменить цифрой «2»;
в графе 8 знак «-» заменить цифрой «1»;
ж) в строке 11:
в графе 6 цифры «15» заменить цифрой «1»;
в графе 7 знак «-» заменить цифрой «1»;
в графе 8 знак «-» заменить цифрой «1».».
